*différents* (grains) de différentes couleurs, parce qu'ils ne sont pas encore mûrs.

486.

*cette* teinture de sa poitrine, ou bien, *cette* poitrine.

487. SUPPORTA put supporter.

«jaune» étant de couleur jaune.

488. -QVE et sicut.

489. SOLENT intabescere ; SIC tali modo ; ATTENVATVS Narcisus.

490. TECTO uel *ceco* ; IGNE amore<sup>191</sup>.

*tecto*<sup>192</sup> et ita magis graui, quia infra : « Quoque magis tegitur, tanto magis estuat ignis ». Vel *ceco* quia amantis est proprietas : « Omnis amans cecus, non est amor etc. ».

491.

Vnde supra : « Et in niueo mixtum candore ruborem ».

492. MODO paulo ante.

*uisa* in aqua, quia quicquid uidebat in aqua in se erat, set iam illud perierat, scilicet pulcritudo eius.

493. REMANET illi<sup>193</sup>.

*Echo* : supra : « Ergo ubi Narcisum per deuia rura uagantem | uidit et incaluit, sequitur uestigia furtim ».

494. QVE Echo ; VT postquam ; VIDIT talia ; MEMOR repulse.

495. -QVE quia.

Dicit Ysidorus miserabilis « miserie abilis ».

498. HEC Echo ; REDDEBAT representabat.

Videbatur enim quod se percuteret.

500. HEV dolentis ; PVER o.

501. DICTO a Narciso ; ET similiter.

Versus : « Dicit aue ueniens de iure ualeque recedens, | hoc uerbum salue etc. ».

502. ILLE Narcisus ; DEIECIT uel *submisit*, id est inclinauit<sup>194</sup>.

[f. 31r]

503. MIRANTIA laudantia.

504. QVOQVE etiam.

Secundum tempus suum loquitur actor, quia omnes in tempore suo apud inferos descendebant.

Alludit diuine sententiae : « Opera illorum secuuntur illos ».

505. SORORES eius.

⟨*planxere*⟩ dolentes de morte sua.

506. FRATRI super corpus fratris ; CAPILLOS suos.

191 amore] S W, om. V.

192 tecto] ex ceco V<sup>2</sup>, ceco W, ceco uel tecto S.

193 illi] S W, in ras. V.

194 DEIECIT uel submisit id est inclinauit] V, SVBMISIT id est inclinauit S W.

488. ET et comme.

489. FONDENT À L'ORDINAIRE ; ILS ONT L'HABITUDE de fondre ;  
AFFAIBLI Narcisse.

490. PAR LE FEU par l'amour.

*tecto (couvert)* et donc plus grave, comme plus bas : « Plus la flamme est couverte, plus elle s'attise ». Ou bien *ceco (aveugle)* parce que c'est la propriété de l'amant : « Tout amant est aveugle, et l'amour n'est pas etc. ».

491.

D'où plus haut : « Et le vermeil mêlé à la blancheur de neige ».

492.

*vus* dans l'eau, car ce qu'il voyait dans l'eau était en lui, mais cette chose était déjà morte, à savoir sa beauté.

493. Lui RESTE.

*Écho* : plus haut : « Or voyant Narcisse errer hors des chemins, elle s'enflamma et suivit ses traces en cachette ».

494. CELLE-CI Écho ; ELLE VIT de telles choses ; SE RAPPELANT le refus.

495. ET parce que.

Isidore dit : 'miserabilis' (digne de pitié) « 'miserie abilis' (apte au malheur) ».

498. CELLE-CI Écho.

Car on voyait qu'il se frappait.

499. HÉLAS de quelqu'un qui s'afflige ; ô GARÇON.

501. ÉTANT DIT par Narcisse ; ET de même.

Le vers : « À juste titre on dit 'aue' en venant et 'uale' en partant, le mot 'salue' etc. »

502. CELUI-LÀ Narcisse ; RENVERSA ou bien *placa dans*, c'est-à-dire il fléchit.

[f. 31r]

503. AYANT ADMIRÉ loué.

504.

L'auteur parle selon son époque, parce qu'à son époque tous descendaient chez les dieux des enfers.

Il fait allusion à la sentence divine : « Leurs œuvres les accompagnent ».

505. Ses SŒURS.

*<elles se lamentaient>* affligées de sa mort.

506. AU FRÈRE sur le corps du frère ; leurs CHEVEUX.

Dicitur enim Nays et Nayas, set idem est in significatione et non in dictione<sup>195</sup>.

507. DRIADES dee arborum.

508. ROGVM ad corpus comburendum ; CASSAS cassatas ; FACES ad rogam faciendum ; FERETRVM ad corpus deferendum.

510. MEDIVM medietatem floris.

Moralis est ista mutacio : Narcisus enim arrogantis speciem gerit ; qui sicut Narcisus speciem amavit propriam, cunctis rebus suam preponit excellenciam. Set mutatur in florem, per quod datur intelligi quod arrogantis excellencia res est uilis et cito defficiens sicut flori marcescere subito adhibetur ; *cognita*.

Versus de *Integumento* : « Narcisus puer est cupidus quem gloria rerum | fallit que florent et uelud umbra fluunt ».

Hic agit actor de nautis mutatis in pisces marinos a Bacho. Continuat autem se more suo per precedencia<sup>196</sup> dicens *cognita* etc.

Vel<sup>197</sup> continuatio talis est : ita mutatus erat Narcisus in florem et quia Tyresias predixerat eius mortem, unde supra : « De quo consultus an esset | tempora mature uisurus longa senecte | fatidicus uates 'si se non nouerit' inquit », ideo in maxima reuerencia apud Grecos<sup>198</sup> habebatur, et hoc est *cognita* id est rei euentu probata, quia sicut dixit de Narciso contigit.

511. RES quia uerum dixerat ; VATI Tyresie ; ACHAIDAS Grecas.

Achaia pars est Grecie, et ita ponit partem pro toto.

512. AVGVRI Tyresie.

513. ECHIONIDES Echionis filius ; HVNC Tyresiam ; VNVS solus.

Quamuis magnam famam haberet Tyresias, *tamen*.

Echion fuit unus de terrigenis.

Non est mirum si contempnebat eum, quia etiam deos contempnebat, unde dicit *contemptor superum*.

514 CONTEMPTOR ille dico ; PRESAGA fatidica ; RIDET deridet.